上海行健职业学院 2022 年秋季开学学生返校工作安排

为积极贯彻落实《关于做好 2022 秋季学期开学期间新冠肺炎疫

情防控工作的通知》（上教委办[2022 年]23号）文件的相关精神，安

全、稳妥地安排学生返校上课，现将我院秋季开学学生返校相关安排

和要求通知如下：

一、开学及返校安排

2022 级新生到校现场报到时间为 10月 8 日、9 日；2020级、2021

级住宿学生于 10 月 6 日、7 日返校，所有学生到校时间不能早于规

定的时间。

2020级、2021级全体学生 9月 5日-9月 30日进行线上教学；2022

级新生 9月份择机开展线上入学教育活动，相关具体安排另行通知。

二、分类管理要求

1、所有学生到校前 14天开展自我健康观察，填写“自我健康观

察体温记录表”（见附件 1），此表格到校后统一交班级辅导员留存。

来自或途径国内疫情中高风险区或当地政府宣布全域封闭管理地区

的学生暂缓返校。

2、由外省市返沪到校的学生出发前需向班级辅导员提供 48小时

内核酸检测阴性报告申请返校，得到批准后方可出发（2022 级新生

须积极配合此规定，确保入校当日有 72小时内核酸检测阴性报告）。

到校后由学校在 24 小时内集中组织 1 次核酸检测，检测结果阴性方

可正常开展学习生活。

3、走读学生，返校前 3 天内须进行 2 次核酸检测（进校前 24小

时内须有 1次）。

4、学生的同住家人有返校前 10天从境内外中高风险区返沪情况

的，相关学生返校前应向辅导员说明情况，批准返校后做好返校后 7

天自我健康管理。

5、本人或共同居住的家庭成员为确诊病例、无症状感染者或核

酸检测阳性者等情况的学生暂缓返校。待核酸检测阳性者排除，以及

确诊病例治愈出院和无症状感染者解除医学观察后，其“随申码”恢

复绿码时再进行 7天居家健康检测，核酸检测结果符合要求的，方可

申请返校。

6、新冠肺炎密切接触者、密接的密接按上海市相关要求完成隔

离观察和健康检测管理措施后，持“随申码”绿码且核酸检测结果为

阴性的学生，可申请返校。

三、落实好各项防控措施

1、配合校门管理

学生进校要主动配合“数字哨兵”查验，配合保安及防疫人员的

各项核验。校外就医返校的学生至少在校内集中隔离点进行 3 天健康

观察并每天开展核酸检测，情况正常方可返回宿舍。由校外进校学生

需持 72 小时内核酸检测阴性报告方能通过校门，入校当日需进行一

次核酸采样（可在校外）。

2、配合校内核酸采样工作

在校学生要积极配合校内日常安排的核酸采样工作，主动自觉按

时到采样点采样，确保在校期间有 72小时内核酸检测阴性报告。

3、开展宿舍卫生消杀活动

住宿同学要加强宿舍环境消杀，勤通风换气和卫生清扫，积极配

合宿舍区疫情防控工作。

4、加强个人健康防护工作

学生应做好返沪返校途中的个人健康防护，严格落实“三件套”、

“五还要”，学生在校园内移动或在公共空间时应佩戴口罩。

学生处

2022 年 8 月 20日

附件 1.

14天自我健康观察体温记录表

姓名 班级

序号 日期 体温

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14